
 
 
 
 

 
 

Rendelet 
 

Önkormányzati Rendeletek Tára 

 
 

 

 
Dokumentumazonosító információk 

 
 

Rendelet száma: 11/2012.(VIII.17.)  

Rendelet típusa: Alap  
Rendelet címe: Az egyes anyakönyvi események engedélyezésének 

szabályairól valamint a fizetendő díjak mértékéről  

Módosított rendelet azonosítója:   
Rendelet tárgykódja: Z0  

Tárgykód megnevezése: Egyéb rendelet  
Kihirdetés dátuma: 2012. augusztus 16.  

Hatályba lépés dátuma: 2012. augusztus 17.  
Dokumentum készült: 2012. augusztus 16.  

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 2 / 3 

Fényeslitke Község Önkormányzat  
Képviselő-testületének 

11/2012. (VIII. 17.) számú 
önkormányzati rendelete 

 
 

- Az egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól, valamint a 
fizetendő díjak mértékéről -  

 
 

Fényeslitke község Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvekről, a 
házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. törvényerejű rendelet 
42/A.§ (4) bekezdés a) és b) pontjában kapott felhatalmazással élve, az Alaptörvény 
32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint (2) bekezdésében meghatározott, 
továbbá a helyi önkormányzatokról szóló 1990 évi LXV. tv.(továbbiakban Ötv.) 16.§ 
(1). bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. A rendelet hatálya 
 
1.§ A rendelet hatálya kiterjed Fényeslitke község Önkormányzat közigazgatási 
területén az anyakönyvvezető által a házasságkötéssel, illetve a bejegyzett élettársi 
kapcsolat létesítésével kapcsolatban nyújtott alap-és többletszolgáltatásokra. 
 
2.§ E rendelet alkalmazásában: 
a) anyakönyvi esemény: házasságkötés illetve bejegyzett élettársi kapcsolat 
létesítése, 
b) hivatali helyiség: Fényeslitkei Polgármesteri Hivatalának/ község Önkormányzat, 
Fényeslitke, Kossuth u. 96. szám alatti házasságkötő- terem  
c) hivatali munkaidő: Fényeslitkei Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési 
Szabályzatában meghatározott munkarend. 

 
2. A hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül 

történő anyakönyvi esemény engedélyezésének szabályai 
 
3.§ (1) Anyakönyvi esemény hivatali munkaidőn kívül a Munka Törvénykönyvében 
meghatározott munkaszüneti napok kivételével 19 óráig engedélyezhető. 
(2) A hivatali munkaidőn kívül, illetve hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény 
lebonyolítását a rendelet 1. melléklete szerinti nyomtatványon kell kérelmezni 
legkésőbb a tervezett anyakönyvi esemény előtt 30 nappal. A kérelemhez csatolni 
kell a rendelet 4.§-ában meghatározott díj megfizetését, igazoló dokumentumot, vagy 
a díj megfizetése alóli mentesség megállapításához a lakcímet igazoló hatóság 
igazolvány másolatát. A kérelmet a jegyző bírálja el. 
(3) A kérelem akkor engedélyezhető, ha a felek nyilatkoznak arról, hogy az 
anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. 
törvényerejű rendelet 15/A.§ (4) bekezdésében foglaltak teljesítését vállalják. 
(4) A többletszolgáltatás ellentételezéseként fizetendő díjat a felek Fényeslitkei 
Polgármesteri Hivatal házipénztárába, készpénzben fizetik meg. 
 (5) Amennyiben az időjárási viszonyok miatt az anyakönyvi esemény a külső 
helyszínen nem tartható meg, úgy az anyakönyvi eseményt a hivatali helyiségben 
kell megtartani. 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet 

 3 / 3 

 (6) Rendkívüli körülmény esetén- különös tekintettel a házasulók valamelyikének 
közeli halállal fenyegető egészségi állapotára – az egészségügyi és szociális 
intézményben (idősek otthona), továbbá lakáson lebonyolított anyakönyvi esemény 
esetén nem kell kérelmet benyújtani és díjat, sem kell fizetni  
(7) Amennyiben a felek az anyakönyvi esemény meghiúsulását a tervezett időpontot 
megelőző 5. napig bejelentik, úgy a már megfizetett díjat részükre vissza kell fizetni. 
Amennyiben a meghiúsulás elháríthatatlan, váratlan esemény (pl: baleset, súlyos 
betegség) miatt következik be, úgy a fent megállapított bejelentésre nyitva álló 
határidőtől függetlenül vissza kell fizetni a már megfizetett díjat. 
 
 

3. Anyakönyvi események díja 
 
4.§ (1) Hivatali munkaidőben, hivatali helyiségben történő anyakönyvi esemény 
lebonyolítása térítésmentes. 
(2) Hivatali munkaidőn kívül a hivatali helyiségben történő anyakönyvi esemény 
lebonyolításáért 15.000 Ft +ÁFA összegű díjat kell fizetni. 
(3) Hivatali helyiségen kívül, hivatali munkaidőben, illetve hivatali munkaidőn túl is az 
anyakönyvi esemény lebonyolításáért 20.000 Ft+ÁFA összegű díjat kell fizetni. 
(4) Amennyiben a felek, illetve legalább egyik fél Fényeslitke községben lakóhellyel 
rendelkezik, úgy a (2) és (3) bekezdésben meghatározott díjat nem kell megfizetni. 
 
 

4. Anyakönyvvezető részére fizetendő díj mértéke 
 
5.§ (1) A hivatali helyiségen kívül történő anyakönyvi esemény lebonyolításában 
közreműködő anyakönyvvezetőt 15. 000 Ft/ anyakönyvi esemény közreműködői díj 
illeti meg. 
(2) A hivatali munkaidőn kívül történő  anyakönyvi esemény lebonyolításában 
közreműködő anyakönyvvezetőt amennyiben nem a közszolgálati tisztviselőkről 
szóló törvényben meghatározott szabadidő kiadását kéri, úgy 10.000 Ft/ anyakönyvi 
esemény közreműködői díj illeti meg. 
 
 

5. Záró rendelkezések 
 
 
6.§ (1) A rendelet 2012. augusztus 17. napján lép hatályba, rendelkezéseit a 
hatályba lépést követően előjegyzett anyakönyvi eseményekre kell alkalmazni. 
(2)  A rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik a helyben szokásos módon. 
 
   
 
 
Mártha Mihály Tibor                      dr. Tinku János 
   polgármester                     jegyző 
 

 
 


